
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
q 

Об утверждении итогов муниципального этапа областного конкурса среди 

образовательных организаций, участвующих в организации отдыха и 

оздоровления детей и молодежи «Мы за здоровый образ жизни» 

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 06.11.2024 № 2017 «О проведении муниципального этапа 

областного конкурса среди образовательных организаций, участвующих в 

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи «Мы за здоровый образ 

жизни» в период с 05.11.204 по 25.11.2024 года состоялся муниципальный этап 

областного конкурса среди образовательных организаций, участвующих в 

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи «Мы за здоровый образ 

жизни», в котором было представлено 17 работ из 9 образовательных 

учреждений. 

В соответствии с решением жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

областного конкурса среди образовательных организаций, участвующих в 

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи «Мы за здоровый образ 

жизни» (приложение № 1). 
2. Муниципальному автономному учреждению г. Мурманска 

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей» 

(Комарова Е.М.) (далее - МАУ МОЦ): 

2.1. Разместить информацию об итогах конкурса на официальном сайте МАУ 

МОЦ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в 

официальной группе в социальной сети «ВКонтакте». 

2.2. Направить конкурсные материалы победителей и призёров Конкурса для 

дальнейшего участия в областном этапе конкурса (приложение № 2). 
3. Директору МБУ Д11О г. Мурманска «Городской информационно-

методический центр работников образования» (Демьянченко Н.А.) разместить 

информацию об итогах Конкурса на Образовательном портале города 

Мурманска. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



П иложение № 1 
к приказу от 4'-I' i" %  'ИЗ/ 

Список победителей и призёров муниципального областного конкурса 

среди образовательных организаций, участвующих в организации отдыха 

и оздоровления детей и молодежи « Мы за здоровый образ жизни» 

Номинация № 1 « 3доровьесберегающее пространство организации отдыха 

детей и их оздоровления» 

Диплом победителя - Загурская Светлана Анатольевна, старший воспитатель; 

Голышева Наталья Андреевна, инструктор по физкультуре, МБДОУ 

г. Мурманска № 104 («Здоровый педагог - здоровые дети»). 

Диплом призёра: 

II место - Кляп Оксана Васильевна, воспитатель, МАДОУ г. Мурманска 133 
(«Островок релаксации, пространство для отдыха и оздоровления детей»). 

III место - не присуждено. 

Номинация № 2 «Лучшая образовательная программа по формированию 

здорового образа жизни» 

Диплом победителя - Вихрова Надежда Сергеевна, старший воспитатель; 

Спирина Маргарита Фаниловна, воспитатель, МАДОУ г. Мурманска № 133 
(«Основы степ-аэробики»). 

Диплом призёра: 

II место - Домничева Лариса Юрьевна, учитель биологии; 

Карбалевич Инна Владимировна, учитель информатики, МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 49 («#Так3дорово»). 

III место - Лаврентьева Елена Владимировна, инструктор по ФК, МБДОУ 

г. Мурманска № 4 («ФИТНЕС-АЭРОБИКА «ВАВУ-ВТЕР»). 

Номинация № 3 «Лучшая методическая разработка по формированию 

здорового образа жизни с использованием игровых технологий» 

Диплом победителя - Плахотина Наталья Михайловна, воспитатель, МБДОУ 

г. Мурманска № 34 («Особенности внедрения оздоровительных практик в 

работу с детьми раннего возраста»). 

Диплом призёра: 

II место - Парфенова Валентина Васильевна, воспитатель; Сербина Вероника 

Сергеевна, воспитатель; Петрова Наталия Николаевна, учитель-логопед; 

Горшенина Кристина Вячеславовна, инструктор по ФК, МАДОУ № 112 г. 

Мурманска («Правильно питаться- здоровья набираться»). 



III место - Купцова Ирина Александровна, старший воспитатель; Шерстюкова 

Александра Владимировна, инструктор по физкультуре, МБДОУ г. Мурманска 
№ 128 (Центр здоровья и движения «Непоседы»: модель формирования 
здорового образа жизни у дошкольников). 

Номинация № 4 «Лучшая методическая разработка по формированию 

здорового образа жизни с использованием информационно-

коммуникационных технологий» 

Диплом победителя - Корнилова Елена Александровна, инструктор по ФК, 

МБДОУ г. Мурманска № 72 (Конспект образовательной деятельности с детьми 

старшего дошкольного возраста «Путешествие в страну ГТО»). 

Диплом призёра: 

II место - Амбарцумян Карина Ашотовна, педагог-организатор; Антоненко 

Анна Алексеевна, методист; Евстафьева Вера Николаевна, педагог 

дополнительного образования; Новикова Наталия Дмитриевна, педагог-
организатор; Пискунова Софья Евгеньевна, педагог дополнительного 

образования; Середа Андрей Васильевич, педагог дополнительного 

образования, МБУ ДО г. Мурманска «ЦПВ «Юная Гвардия» (Викторина «Твоё 

здоровье в твоих руках»). 

III место - не присуждено. 



Приложение № 2 
к приказу от 4' д0, №  о2337' 

Список рекомендуемых конкурсных материалов 

для участия в областном конкурсе среди образовательных организаций, 

участвующих в организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 

«Мы за здоровый образ жизни» 

1. «Здоровый педагог - здоровые дети» (Загурская Светлана 

Анатольевна, старший воспитатель; Голышева Наталья Андреевна, инструктор 

по физкультуре, МБДОУ г. Мурманска № 104). 
2. «Островок релаксации, пространство для отдыха и оздоровления 

детей» (Кляп Оксана Васильевна, воспитатель, МАДОУ г. Мурманска 133). 
3. «Основы степ-аэробики» (Вихрова Надежда Сергеевна, старший 

воспитатель; Спирина Маргарита Фаниловна, воспитатель, МАДОУ 
г. Мурманска № 133). 

4. «#ТакЗдорово» (Домничева Лариса Юрьевна, учитель биологии; 

Карбалевич Инна Владимировна, учитель информатики, МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 49). 
5. «ФИТНЕС-АЭРОБИКА « ВАВУ-ВТЕР» (Лаврентьева Елена 

Владимировна, инструктор по ФК, МБДОУ г. Мурманска № 4). 
6. «Особенности внедрения оздоровительных практик в работу с 

детьми раннего возраста» (Плахотина Наталья Михайловна, воспитатель, 

МБДОУ г. Мурманска № 34). 
7. «Правильно питаться - здоровья набираться» (Парфенова 

Валентина Васильевна, воспитатель; Сербина Вероника Сергеевна, 

воспитатель; Петрова Наталия Николаевна, учитель-логопед; Горшенина 
Кристина Вячеславовна, инструктор по ФК, МАДОУ № 112 г. Мурманска). 

8. Центр здоровья и движения «Непоседы»: модель формирования 

здорового образа жизни у дошкольников (Купцова Ирина Александровна, 
старший воспитатель; Шерстюкова Александра Владимировна, инструктор по 

физкультуре, МБДОУ г. Мурманска № 128). 
9. Конспект образовательной деятельности с детьми старшего 

дошкольного возраста «Путешествие в страну ГТО» (Корнилова Елена 
Александровна, инструктор по ФК, МБДОУ г. Мурманска № 72). 

10. Викторина «Твоё здоровье в твоих руках» (Амбарцумян Карина 
Ашотовна, педагог-организатор; Антоненко Анна Алексеевна, методист; 
Евстафьева Вера Николаевна, педагог дополнительного образования; Новикова 
Наталия Дмитриевна, педагог-организатор; Пискунова Софья Евгеньевна, 
педагог дополнительного образования; Середа Андрей Васильевич, педагог 
дополнительного образования, МБУ ДО г: Мурманска « ЦПВ «Юная Гвардия»). 



:r 

. 4: i.-л _ -


